
令和６年５月吉日  

 

地域のみなさま  

 

平井小学校学校運営協議会  

会長 山本 亜希  

平井小学校 校長 木村 幸一  

 

平井小「学習支援ボランティア」募集のお願い  

 

新緑の候、皆様方にはますますご健勝のことと存じます。  

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力いただき、ありがとう
ございます。  

さて、本校では子どもたちの学力向上をめざし、日々の学習に取
り組んでおります。昨年度は学習支援ボランティアの方１３名に協
力いただいたところ、子どもたちも大変喜んで多くの問題にチャレ
ンジしました。  

つきましては、今年度も地域の皆様に、地域の宝である子どもた
ちの応援をしていただきたく、ご協力をお願い申し上げます。  

ぜひ、皆様のお力をお貸しください。  

 

ボランティアの皆様にお願いしたいことは、下記のとおりです。  

 

・活動日：毎週金曜日（年間２５回程度） 

※もちろん都合によりお休みいただいて結構です 

・対象学年：１～４年生  

・活動時間 

１・２年生…１３時５５分～１４時２５分 

３・４年生…１４時５０分～１５時２０分 

※どちらかの学年だけでも結構です 

・活動内容：プリント学習の丸つけ  

・集合場所：図書室（１階２年生教室の隣） 

・集合時刻：１３時４５分  

 
※ご興味がおありの方、ご協力いただける方は、ぜひ平井小学校
までご連絡ください。 

 
（担当：林・森 ６６－０８５４）  


